



N<sup>o</sup> 36.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servivimus Legum. . . .*

SUWAŁKI, dnia 3<sup>o</sup> Września 1825. roku.

*Wydział Administracyjny*  
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z Obwieszczeń poprzednich, wiadomo bydź powinno stronom o zamianę dziesięcin wytycznych intaressowanym, iż wedle Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 30. Września 1825. termin prekluzyyny do zamiany takowych dziesięcin z dniem 1. Czerwca r. b. przeznaczony, już upłynął, i że po tym terminie ieżliby kto chciał przystąpić do zamiany, musi nawet usprawiedliwić zwłokę, dla której dotąd układów nierobił, poczem dopiero Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w miarę uznania ważności takowego usprawiedliwienia się, wydawać będzie szczególne pozwolenia, w skutku którego układy sporządzone bydź będą mogły z stroną o to zgłaszającą się. Gdy właśnie w rozwinięciu powyższego Postanowienia, Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Reskryptem swym z dnia 28. Lipca r. b. Nr. 11579. poleciła Kommissyi Woiewódzkiej ogłoszenie ułatwiać się mogącego w podobnym sposobie o zamianę dziesięcin dalszego działania; Kommissya Wódzka zatem dopełniając wspomnionego Kommissyi Rządowej polecenia, przez niniejszy Dziennik Woiewódzki wzywa wszystkich posiadaczy dóbr dziedzicznych, i włościan w tych dobrach osiadłych, że jeżeli życzą dziesięcinę wytyczną kościołowi oddawaną, mieć na inny rodzaj zamienioną, powinni

zaraz po ogłoszeniu niniejszego wezwania, udać się wprost do Kommissyi Woiewódzkiej z żądaniem w téj mierze, i w iakowém to żądaniu wyluszczone mają być przy czyny, dla których ulegający oddawaniu dziesięciny, dotąd do iey zamiany nie przystąpił. Tym sposobem składane oświadczenia, Kommissya Woiewódzka przyjmować, a następnie one przesyłać będzie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w celu uzyskania pozwolenia do zamiany, a gdy przez ten środek zapewnione jest jeszcze korzystanie z dobrodzieystwa zamiany dziesięcin wytycznych przez Rząd dozwolony, niechże właściciele gruntowi nie ociągają się w tém, owszem pospieszać do robienia układów bądź dobrowolnie, na mocy Dekretu Najjaśniejszego PANA, z dnia 8. Stycznia 1822. r. bądź też za wpływem Kommissarzy, na mocy Dekretu z dnia 18. Marca i 25. Czerwca 1817. r. ustanowionych, powinni, jest to bowiem ostateczna sposobność do zamiany dziesięcin, z której jeżeli właściciele gruntowi i włościanie na tych gruntach osiedleni, nie zechcą korzystać, sami sobie przypiszą winę, że przez własne opóźnienie, pozbawieni zupełnie zostaną dobrodzieystwa z zamiany dziesięcin wynikającego, które w dalszym biegu czasu, odmawiane im będzie zupełnie. — Przytém Kommissya Woiewódzka oświadcza, że niniejsze rozporządzenie nie tyczy się układów o zamianę dziesięciny z dóbr Rządowych, która stósownie do art. 4. postanowienia tu na początku wzmiankowanego, niezawodnie powinna być przywiedziona do skutku, ani też tych posiadaczy gruntów, którzy przed dniem 1. Czerwca r. b. rozporzegli zamianę, lub zgłosili się o nią; nie ściągają się także do tych układów, które dawniej zrobione, dotąd nie zostały zatwierdzone, lub są do sprostowania zwrócone; układy bowiem do zamiany dziesięcin w takich przypadkach, bez dalszey zwłoki mają być robione, i do zatwierdzenia przedstawione.

Kommissarze trudniący się robieniem układów o zamianę dziesięciny, wezwani osobno zostali o spieszne działanie w téj mierze, iak oraz, aby układy, któremi się już zajęli, lub do sprostowania mają sobie zwrócone, nayusilniey starali się w prędkim czasie ukończyć. Że zaś w dobrach Rządowych znajdować się jeszcze może dziesięcina do zamiany, o którą się dotąd strony nie zgłaszały; Kommissya Woiewódzka przeto obowiązanie też strony, aby do układów o nią dobrowolnych, lub za wpływem Kommissarzy, o ile przepisy tego dozwalaia, przystąpiły natychmiast, bo w przeciwnym razie, oprócz niekorzystania z dobrodzieystwa zamiany, staną się odpowiedzialnemi za niewykonanie woli Rządu, dążący do konieczney zamiany dziesięciny w swych dobrach.

Na Naddzierżawców respective właściwych Ekonomiy, i Wóytów Gminnych w dobrach wszelkich Rządowych, Kommissya Woiewódzka wkłada odpowiedzialność za nieprzywiedzioną zamianę dziesięcin do skutku, jeżeli się ta gdzie jeszcze na potém okaże. A ponieważ tego rodzaju dziesięcina w naywiększey części znajduje się w Obwodzie Łomżyńskim i Augustowskim, mianowicie w Powiecie Biebrzańskim, przyległym Obwodowi Łomżyńskiemu, w Seyneńskim zaś bardzo mało, a Kalwaryjskim i Maryampolskim wcale iey niema; żeby więc z Obwodu Augustowskiego stronom chcącym zamieniać takową, przynieść większą sposobność do tego, a jeżeli iey dotąd doświadcza, mając niemało oddalonych od siebie Kommissarzy, którzy do robienia układów w tym Obwodzie mają upoważnienie; Kommissya Woiewódzka oznajmia, iż dla bliższosci miejsca, a tém samém łatwiejszego skomunikowania się, Kommissarze z Obwodu Łomżyńskiego, to jest: W. Józef Stempczyński z Rupina, i WJX. Milewski Proboszcz z Kolna, upoważnieni są do robienia układów o zamianę dziesięciny z Obwodu Augustowskiego, do tych więc Kommissarzy strony ulegające dziesięcinie, o iey zamianę udawać się powinny odtąd. Co się zaś tyczy dobrowolnych układów, te stósownie do myśli Dekretu z dnia 8. Stycznia 1822. r. przed właściwemi Dziekanami,

lub osobami Duchownymi, przez Władzę Duchowną do tego wybranemi, sporządzać się winny, i gdy włościanie tylko w dobrach Rządowych mają prawo do dobrowolnego układania się o zamianę dziesięciny, Dzierżawcy i Naddzierżawcy wskazywać im powinni tę drogę naprzód, i ułatwiać wszelki do téj czynności przystęp, iak równie, gdyby ciż włościanie niemogąc się ułożyć o zamianę dziesięciny dobrowolnie, chcieli za wpływem Kommissarzy mieć na nią układ formalny zawarty.

Suwałki, dnia 26. Sierpnia 1825. r. Nr. 5575. 1061.  
Za Prezesa Zmiewski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadamia interessowaną publiczność, że następne dochody Kass Miejskich, przez publiczną licytacją więcéy dającemu w dzierżawę wypuszczone będą:

1. Dochód z propinacyi w mieście Łomży, jest do zadzierżawienia na rok ieden, od dnia 1. Stycznia 1826. r. aż do tegoż dnia w roku 1827. licytacja zaś zacznie się od summy złtp. 3600.

2. Dochód z brukowego w témże mieście, wypuszcza się w trzyletnią dzierżawę, zaczynając od dnia 1. Stycznia 1826. a licytacja zacznie się od summy złtp. 1318. ru-  
cznie teraz opłacający się.

Licytacje na wydzierżawienie wymienionych dochodów, odbywać się będą w mieście Łomży, w Urzędzie Muncypalnym tegoż miasta, w dniach 7. 14. i 21. Września r. b. każdy przeto mający chęć wzięcia w dzierżawę te dochody, ma się zgłosić do wspomnionego Urzędu, gdzie o warunkach dzierżawy każdego czasu dokładnie dowiedzieć się można.

Wóyci gmin, i Burmistrze miast, niniejsze obwieszczenie podadzą do publiczney wiadomości.  
Suwałki, dnia 30. Sierpnia 1825. roku. Nr. 35594. 5955.  
Za Prezesa Zmiewski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W zadosyć uczynieniu odezwy Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy, poleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby zbiegłych dwóch spisowych, to jest:

1. Jana Lewickiego, mającego lat 20. wzrostu miernego, twarzy okrągłej nosa średniego, oczu siwych, włosów blond.
2. Gotfrida Lange, lat 20. mającego, twarzy okrągłej, ospowatę, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego,

iak nayściśleý w swych gminach śledzili, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.  
Suwałki, dnia 23. Sierpnia 1825. r. Nr. 31964. 4708.  
Za Prezesa Zmiewski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutek zaszłey odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby zbiegłego spisowego Józefa Żukowskiego, iak nayściśleý w swych gminach śledzili, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili. Tenże ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, wzrostu cali 17. strychów 2.

Suwałki, dnia 23. Sierpnia 1825. r. Nr. 32464. 4778.  
Za Prezesa Zmiewski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.  
59\*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Umieszczając poniżej opisanie zbiegłego z miasta stołecznego Warszawy spisowego Jana Łobaczewskiego, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo onego w swych gminach przedsięwzięli. Tenże jest rodem ze wsi Konieck, ma lat 25. wzrostu stop 5. cali 9. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Suwałki, dnia 23. Sierpnia 1825. r.  
Za Prezesa *Zmiewski.*

Nr. 31044. 4603.

*Sekretarz Jeneralny Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Ponieważ ogłoszone przez Komisssyą Woiewództwa Sandomierskiego obwieszczeniami z d. 4. Września, 20. Grudnia 1823. i 2. Marca 1824. Nr. 34495. 50084. i 8610. teraźniejszą licytacyi sprzedaży wsi Maruszowa, w Obwodzie i Woiewództwie Sandomierskiem położonej, a iako po duchownej od Rządu Austriackiego przez niegdy Rocha Pułgrabskiego nabytej, i dotąd w szacunku za takowe, oraz w innych należitościach Skarbowych zalegającej, w dniach 17. Listopada 1813, 12. Lutego i 6. Marca 1824. dla braku pretendentów do skutku niedoszłej, a zaś wydzierżawienie tej wsi gdy nie zapewnia w tak prędkim czasie odzyskania Skarbowi należitości; przeto na fundamentie Reskryptu Komisssy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Czerwca r. b. Nr. 24797. po raz czwarty podaje do publicznej wiadomości, iż wieś rzeczona sama w sobie, wiecznemi czasy z wszelkimi gruntami dworskimi, rolami, zaroślami, krzami i powinnościami włościańskimi etc. w granicach iak teraz znajdują się, w terminie dnia szóstego Nr. 6. Września r. b. w Biórze Komisssy Woiewództwa Sandomierskiego przez publiczną licytacyą najwięcej dającym sprzedaną zostanie, a to pod warunkami główniej iak następuje:

a. Praetium fisci do wywołania licytacyi, oznaczonem zostanie w stosunku samej zaległości Skarbowej, która mnie więcej do złtp. 60,000. wynosi, w momencie wszakże wywołania licytacyi, praetium to ostatecznie wskazanem będzie.

b. Przystępujący do licytacyi, powinien będzie w gotowiznie złożyć do rąk licytacyą odbywającego ¼ część summy pro praetio wywołanej, na vadium, a najwięcej postępujący, i otrzymujący przybicie, doliczy resztę vadium tęż ¼ części postapionej summy wyrównywajace, które aż do zatwierdzenia przez Komisssyą Rządową Przychodów i Skarbu protokołu licytacyynego, w Kassie Głównej Woiewódzkiej w depozycie pozostawać będzie.

c. Po otrzymaniu zatwierdzenia protokołu licytacyynego, spisany zostanie pomiędzy Rżadem a plus-offerentem kontrakt w formie prawem przepisanej, kupna i sprzedaży rzeczony wiosk, a przy podpisaniu onego, nowy nabywca całkowicie połączony przez siebie szacunek zaraz zapłacić będzie miał obowiazek; do possessyi atoli nie wprzód wprowadzonym zostanie, dopoki przez Najwyższą Władzę ostateczne zatwierdzenie kontraktu nie nastąpi, a poczem dopiero i tytuł dziedzictwa nabywcy Rząd przyznać zapewnia.

d. Rząd dla nowego nabywcy żadnej nie zapewnia ewikcyi, owszem zastrzega, że jeżeliby wioskę tę podług później nastąpić mogącego wykrycia, iakie obowiazki Instytutowe, Edukacyyne, Skarbowe, i t. d. ciążyć miały, takowe tenże nowy nabywca bez żadania od kogo bądź wynadgródenia, ponosić będzie powinien.

e. W prawdzie do tych dóbr należą z różnych miejsc dziesięciny wytyczne, pewną część intraty przynoszące; dochód atoli z tych zapewnia się tylko taki dla nabywcy, iaki z układów na inny rodzaj też dziesięciny zamieniających, wypłynie.

f. Stan dóbr co do hudośli i zasiewów dworskich, taki się tylko dla nabywcy zapewnia, iaki przy zaprowadzeniu w wsi Maruszowie w dniach 26. i 27. Marca 1825. Rządowej Administracyi, protokularnie jest opisany; za wszelkie zaś melioracye i nad-siewy, o ile z postapionego na licytacyi szacunku, po zaspokoiniu należitości Skarbowych i innych funduszów nie wystarczy, nowy nabywca podług istotnej wartości i udeterminowania przez Rząd, ponieść ie zostaje w obowiazku.

g. Ponieważ lasy do tych dóbr nie należą, tudzież, że pańszczyzny ciągłej, ani też żadnych inwentarzy roboczych, a nawet narzędzi różniczych w tychże niemasz, przeto te do licytacyi niewchodzą, i nabywcy oddane nie będą.

Z resztą, o warunkach dalszych, i położeniu, oraz rozległości i użytku dóbr, eheć do kupna tego mający, nietylko przed terminem, ale i w samym terminie odby-wać się mianej licytacyi w Biórze Komisssy Woiewódzkiej dowiedzieć się mogą, gdzie do stawiennictwa niniejszem tychże wzywa się.

Radomiu, dnia 21. Lipca 1825. roku.  
Prezes *Piwnicki.*

Nr. 32479.  
*Sekretarz Jlny Żurowski.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Nadesłane przy odezwie Komisssy Woiewództwa Lubelskiego, z dnia 14. Lipca r. b. Nr. 26283. 15027. obwieszczenie względem wydzierżawienia dochodów konsumpcyynych w Woiewództwie tamecznym; Komisssya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontryl nentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, zamieszcza:

*Wydział i Sekcyja Skarbu.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.**

Depelniając Reskryptu Komisssy Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 1. Lipca r. b. Nr. 41201. w przedmiocie wydzierżawienia dochodów konsumpcyynych z miast Woiewództwa Lubelskiego na rok 1826. zapadłego, podaje do powszechnej wiadomości, iako zacząwszy od dnia 6. Września r. b. do dnia 23. Września t. r. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie rzeczonych dochodów tak w Biórze Komisssy Woiewódzkiej, iako też w Obwodach, w obecności właściwych Kommissarzy Obwodowych, w miastach, podług załączonego wykazu, obeymującego praetium fisci do dzierżawy, oraz dzień, w którym licytacya iakiego miasta przypada.

Do dzierżawy zaś tej celniejsze warunki są następujące:

a. Przystępujący do licytacyi, na pewność dotrzymania podanej oferty, obowiazany jest złożyć gotowizną vadium odpowiadającą dziesięciu procento od summy za praetium fisci ustanowionej — vadium takowe utrzymującemu się przy licytacyi, na rachunek kaucyi przyięte zostanie, niestrymującemu się zaś, natychmiast po zamknięciu protokołu licytacyynego zwróconem będzie.

b. Dziedzice miast, których odpowiedzialność znana jest Komisssy Woiewódzkiej, bez złożenia vadium będą przypuszczeni do licytacyi na dzierżawę dochodów konsumpcyynych z miasta własnością ich będącego.

c. Dzierżawcy dochodów konsumpcyynych w r. b. którzy wystawili stópną kaucya dwom miesięcznym ratom dzierżawnym odpowiadającą, będą również bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacyi na dzierżawę dochodów konsumpcyynych z miasta, w którym dochód konsumpcyynny przez nich jest dzierżawiony, za poprzednictwem iak doak złożeniem świadectwa Kassy Głównej, iako z należitości dzierżawcy do terminu licytacyynego w całkowitości uiszcili się, i że raty dzierżawne do Kassy regularnie wnoszą.

d. Pretendenci do dzierżaw nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium, złożyć powinni dowody odpowiedzialności za wszelki zawód w niedopełnieniu

przyjętych na licytacji obowiązków; jeżeli zaś pretendenci są starozakonni, oprócz tego, składać powinni świadectwa legitymacyjne.

e. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniej o pięć procento nad ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa, skoro przewyższać będzie o dziesięć procento, na lat trzy, jeżeli zaś przewyższy o 15 procento i więcej, na lat cztery wypuszczoną będzie.

f. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, a tém samém otrzymujący prawo do dzierżawy, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego postąpioną, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

g. Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotówiznie kaucyą, wyrównyującą summie odpowiedniemu dwu-miesięcznym ratom dzierżawnym; gdyby zaś téż całkowicie gotowizną złożyć niemógł, natenczas połowę kaucyi przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym, na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczającej, złożyć może. Ci, którzy dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, nie potrzebują składać kaucyi nowę, skoro jako plus licytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, zadeklarują się na piśmie, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, rozciągają i na następne lata dzierżawy, tudzież, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samém powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokonpletowaną być winna.

h. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyjnę, do którego tylko papier stemplowy szacunkowy plus licytant dostarczy, inszych zaś kosztów żadnych ponosić nie jest obowiązany.

i. Plus licytanci w tych miejscach, gdzie dochód konsumpcyjny nie jest wydzierżawionym, otrzymać mogą dzierżawę tychże dochodów nietylko od 1. Stycznia r. p. lecz nawet jeżeli życzyć sobie tego będą, zaraz po odbyty licytacji, a to za summę w proporcji postąpionego za rok jeden quantum, za miesiące r. b. wyrachowaną.

k. Wszelkie przed licytacją, czynione przedstawienia, choćby z podwyższeniem postąpienę na licytacji dzierżawny summy, w celu uzyskania kontraktu z wolnę ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy, w oznaczonym dniu i miejscu na terminie do licytacji wyznaczonym stawić się powinien — dziedzice natomiast miast, jeżeli terminu licytacyjnęgo attentować niebędą, lub na nim wyższę summy dzierżawny nad innych pretendentów nie postąpią, niemogą rościć prawa pierwszeństwa do dzierżawy, i dochody konsumpcyjne plus licytantom, bez względu na ich reklamacyą wypuszczone zostaną.

l. Z miast Obwodowych i Powiatowych, własnością Rządową będących, licytacya na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych w terminie oznaczonym, w takim tylko razie niebędzie miała miejsca, jeżeli przed licytacją zgłoszą się pretendenci, mający chęć podjęcia się administracyi na nowy sposób Postanowieniem Xięcia Namieśnika Królewskiego z d. 7. Października r. z. zaprowadzonę, i odpowiednie propozycje podadzą.

m. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do licytacji dzierżawy dochodów konsumpcyjnych, z miast mających przywileie wyłączności od zamieszkania przez starozakonnych, gdzieby jednak choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

m. Warunki do kontraktu dzierżawnego, pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biorach Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissarzy Obwodowych, a nawet w Biorach Burmistrzów.

n. W końcu, zawiadamia ieszcze Kommissya Woiewódzka kogo to interessować może, iż co do obrębu jednę ćwierci mili od miast w realnościach propinacyjnych, do dóbr szlacheckich należących, pobor opłaty podatku konsumpcyjnego, a w realnościach dóbr Rządowych, Górniczych, i suprymowanych, które przed dniem 1. Stycznia 1823. r. pod opłatę podatku konsumpcyjnego podciągnięte nie zostały, kontrolła takichże realności Skarbowi, a następnie dzierżawcom dochodów konsumpcyjnych, w prawa Skarbu wstępującym, służą; niemnię, że w tymże obrębie ćwierci mili, rzęć bydlia na domową potrzebę praktykowana, opłacie podatku konsumpcyjnego, stósownie do Re-skryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. d. 10. Czerwca 1824. r. Nr. 33441. w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 26. ogłoszonego, ulegać będzie; nareszcie, że w tymże obrębie piwo wedle rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. d. 15. Kwietnia 1824. r. Nr. 16567. po takię cenę z dniem 1. Stycznia 1826. sprzedawanę będzie jak w mieście; przez które to środki dochody konsumpcyjne z miast zapewnione będą.

Mający więc chęć do licytowania tychże dochodów konsumpcyjnych, zechcą się na terminach przeznaczonych do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej i Kommissarzy Obwodowych zgłosić.

Ażby zaś niniejsze obwieszczenie każdego wiadomości doysć mogło, Kommissya Woiewódzka wszystkimi stopniami publikacyi, to jest: po miastach, kościołach, bóżnicach, przez Dzienniki Woiewódzkie, i inne pisma publiczne ogłosić ie postanowiła, iako i niniejszém ogłasza.

Wykaz ustanowionego praetium fisci, i terminów na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych po miastach Woiewództwa Lubelskiego, na czas od dnia 1. Stycznia 1826. przeznaczonych.

a. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, od godziny 10. rano, do godziny 4. po południu.

		w dniu 6. Września 1825.	
1.	Miasto Belżyce, od summy	-	złtp. 6500.
2.	— Bilgoraj	-	— 12279. gr. 18.
3.	— Chełm	-	— 13325.
4.	— Dubienka	-	— 6570.
5.	— Hrubieszów	-	— 12885.
6.	— Józefów nad Wisłą	-	— 7000.
		w dniu 7. Września 1825.	
7.	— Narod: Kazimierz	-	— 15028. gr. 13.
8.	— Kurów	-	— 9960.
9.	— Łęczna	-	— 12050.
10.	— Piaski	-	— 6761.
11.	— Tyszówce	-	— 8500.
		w dniu 9. Września 1825.	
12.	— Ordynackie Góraj	-	— 3766. gr. 24.
13.	— — Janów	-	— 10096. gr. 24.
14.	— — Józefów Ord:	-	— 3839. gr. 18.
15.	— — Kraśnik	-	— 13902.
16.	— — Krzeszów	-	— 5607. gr. 18.
17.	— — Szczebrzeszyn	-	— 14573. gr. 18.

18.	Miasto Ordynackie Tarnograd, od summy	Złtp.	13374.	
19.	— — Turobin	—	3653.	gr. 18.
20.	— — Tomaszów	—	6701.	gr. 18.
b. w Biórze Kommissarza Obwodu Lubelskiego, w Lublinie. w dniu 15. Września 1825.				
21.	Miasto Baranów, od summy	Złtp.	3400.	
22.	— Bychawa	—	5216.	
23.	— Glusk	—	2070.	
24.	— Kamionka	—	1704.	
w dniu 16. Września 1825.				
25.	— Markuszów	—	3669.	gr. 12.
26.	— Miechów	—	1064.	
27.	— Wąwólńica	—	3500.	
c. w Biórze Kommissarza Obwodu Krasnostawskiego, w Krasnymstawie. w dniu 19. Września 1825.				
28.	Miasto Rejowiec, od summy	Złtp.	3978.	
29.	— Gorzków	—	1015.	
30.	— Jzbica i Tarnogóra	—	5000.	
31.	— Pawłów	—	955.	gr. 15.
w dniu 20. Września 1825.				
32.	— Puchaczów	—	1193.	gr. 7.
33.	— Woysławice	—	4052.	
34.	— Żółkiewka	—	2254.	gr. 14.
35.	— Sawin	—	801.	gr. 5.
d. w Biórze Kommissarza Obwodu Hrubieszowskiego, w Hrubieszowie. w dniu 21. Września 1825.				
36.	Miasto Horodło, od summy	złtp.	1942.	
37.	— Jarczów	—	2555.	
38.	— Łaszczów	—	4018.	
39.	— Uchanie	—	2252.	
40.	— Komarów	—	4819.	gr. 7.
e. w Biórze Kommissarza Obwodu Zamoyskiego, w Janowie. w dniu 23. Września r. b.				
41.	Miasto Annopol, od summy	złtp.	2077.	
42.	— Frampol	—	2014.	
43.	— Krasnobrod	—	3830.	
44.	— Modliborzyce	—	3461.	
45.	— Urzędów	—	2305.	gr. 15.

w Lublinie, dnia 14. Lipca 1825. roku.  
Za Prezesa Puchalski. Sekr: Jlny Zabielski.

Wóyci pò gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym właściwego Obwodu udowodnią. Suwałki, dnia 20. Sierpnia 1825. Nr. 31952. 21503.  
Za Prezesa Zmiłewski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

# D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 36.

Suwałki, dnia 3. Września 1825. roku.

## Wydział Skarbowy. KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Sierpnia r. b. Nr. 50558 Uwiadamia Publiczność, że licytacya na wydzierżawienie podatku koszernego na rok 1826. to jest: na czas od dnia 1. Stycznia do dnia ostatniego Grudnia 1826. z Woiewództwa Augustowskiego, w dniu 7. Września r. b. w mieście Suwałkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się będzie pod warunkami następującemi, a mianowicie:

1. Można będzie licytować albo na ogół, to jest całym Woiewództwem, albo też Obwodami, lub wręście Powiatami, iak te są w roku bieżącym dzierżawione.
2. Jeżeli licytacya odbędzie się całym Woiewództwem za minimum od którego licytacya zaczynać się i w górę postępować będzie, przernacza się summa złt. 115110. wyraźnie złotych polskich sto piętnaście tysięcy sto dziesięć.
3. Jeżeli zaś Obwodami lub Powiatami iak te w roku bieżącym są dzierżawione, przedsięwzięta zostanie; w takim razie minimum przernacza się:

a.	Z Obwodu Łomżyńskiego,	- - -	złt. 25000
b.	— Z Powiatu Dombrowskiego	- - -	— 14400
c.	— dito Biębrzańskiego	- - -	— 11810
d.	Z Obwodu Seyneńskiego	- - -	— 14100
e.	Z Obwodu Kalwaryjskiego, wyłącznie Parafii Wył-	- - -	— 16000
	kowyszkiéy	- - -	
f.	Z Obwodu Mayampolskiego.	- - -	złt. 26300 ) 35800
	Z Parafii Wyłkowyszkiéy.	- - -	złt. 9500 )

4. Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć na pewność dotrzymania swey Oferty, vadium iednéy dziesiątény części, summy za minimum do licytacji wziętény, wyrównywaiące, w gotowiznie brzęczący.

5. Vadium takowe utrzymuącemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyiętém będzie, nieutrzymuącemu się zaś zaraz po odstąpieniu od licytacji zwróconém zostanie, pretendenci do licytacji nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności, ex re téy dzierżawy dla Skarbu.

6. Utrzymuący się przy licytacji obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontrakt m obiętych, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł i podlega tym samym skutkom iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

7. Dzierżawa podatku Koszernego, na lat dwa trzy, a nawet na lat cztery miejsce mieć może; to jest: oferta jeśli przeniesie minimum 10. procentów na lat dwa, jeżeli 20. procentów, na lat trzy, jeżeli 30. procentów na lat cztery.

8. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania w celu otrzymania dzierżawy z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie licytacji stawić się i takowey attentionować powinien.

9. Zaraz po zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokołów licytacji, winien utrzymujący się przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zaraz obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą gotowizną w summie dwó-miesięcznym ratom dzierżawnym równywiącą; lub gdyby takowey złożyć niemógł połowę w gotowiznie, a drugą połowę w Obligacyach hipotecznych, na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczoną; Obligacye Rządowe i Assekuracye Skarbowe na kaucyą przyjmowane nie będą.

10. Niewolno będzie Dzierżawcy podatku Koszernego wysyłać na wsie licencyonowanych rzeźników, gdzie indziej iak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedaż prawnie, to jest: za Konsensem jest dozwoloną.

11. Kontrakta zawierane będą w formie Administracyiney, do których tylko papier stępla szacunkowego plus licytant dostarczy, inszych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

12. Warunki do kontraktu, każdy pretendent w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w każdym czasie przeyrzeć może, nadto takowe przed rozpoczęciem licytacji zebrany konkurentom odczytane zostaną.

Ninieysze Obwieszczenie Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach po dwakroć dokładnie i zrozumiale ogłoszą, i dowody z ogłoszenia tak z Ambon po Kościołach, iako też po Boźnicach, wprost Kommissyi Woiewódzkiej na dni dwa lub wcześniy przed terminem licytacji złożą, a to pod karą Złt. 10. w razie niedopełnienia w przyzwoitym czasie.

Suwałki dnia 18. Sierpnia 1825. roku. Nr. 5647. 3575.

Za Prezesa *Zmiiewski.* Za Sekretarza Jeneralnego *Jamiotkowski.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uwiadamia ninieyszém interessowaną publiczność, a szczególniý zamiar spekulacyiny na celu mających, iż w dniu 18. Września r. b. odbywać się będzie na miejscu w folwarku Marywili, Ekonomii Wisztynieckiey, Obwodzie Kalwaryyskim, przed właściwym Kommissarzem Delegowanym do Obwodu, licytacya na sprzedaż wódki w ilości garcy 550 $\frac{1}{2}$  proby 10. Magiera miary Warszawskiey, za gotową zaraz na miejscu opłatę — życzący więc sobie kupna wspomnioney wódki, w terminach oznaczonych na miejscu znajdować się będą.

Suwałki, dnia 25. Sierpnia 1825. r.

Za Prezesa *Zmiiewski.*

Nr. 33915. 22724.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

**Prezes Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego,**  
**Wydziału I.**

Zawiadamia wszelkie strony interessowane, że od dnia 1. Września r. b. decyzye Kommissyi Hypoteczney Woiewództwa Augustowskiego, w materyach dotyczących się hypoteki, ogłaszane będą dwa razy w tydzień, to jest: w dniu poniedziałkowym i w dniu czwartkowym; — z tego zatem powodu, strony, które w księgach hipotecznych iakowe akta zeznały, w tych dniach do publikacyi decyzyi Kommissyi Hypoteczney przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiey stawić się powinny, gdyż inaczey, decyzya ta zaocznie publikowaną będzie. Ogłoszenie zaś decyzyi Kommissyi Hypoteczney, ma ten skutek, że od dnia ogłoszenia téżże decyzyi, termin do założenia appellacyi rachować się zaczyna. w Łomży, d. 30. Lipca 1825. r.

*Wierzchleyski.*

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego**  
**Wydział II.**

Gdy przez śmierć Mateusza Kadłubskiego, Urząd Notaryusza i Konserwatora Hypotek Powiatu Dąbrowskiego, Urząd Notaryusza i Konserwatora urzędu tego mających, aby zaopatrzeni w dowody należney kwalifikacyi, i dotąd sprawowanych obowiazków, uczynili swe w tym względzie podania do Trybunału tuteyszego przed dniem 1. Października r. b.

w Suwałkach dnia 16. Sierpnia 1825. roku.

Prezes *Dwernicki.*

Sekretarz *Miculewicz.*

**OBWIESZCZENIE.**  
**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**

**PIERWSZEY INSTANCYI**

**Woiewództwa Augustowskiego**

*Wydziału drugiego.*

Stósownie do przepisów Art: 682. i 683. Kodexu postępowania, podaje do publiczney wiadomości, iż (z instancyi Ignacego i Michaliny z Milaszewiczów małżonków Brzozowskich, Sędziowstwa Grodzkich Braclawskich, w mieście Wilkomierzu, Guberni Wileńskiéy, Kraiu Rossyyskim mieszkających, a w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, u W. Józefa Kulwieca, Patrona Trybunału zamieszkanie prawnie obrane mających;) Kamienica o iednym piątrze, massiv murowana, wraz z placem, ogrodem fruktowym, i wszelkiém zabudowaniem, w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, gminie tegoż nazwiska, przy ulicy Stary Rynek, pod Numerem katastrowym 91. w Powiecie Dąbrowskim, Woiewództwie Augustowskiem położona, a do własności dłużników Józefa i Róży z Milaszewiczów małżonków Zeromskich, właścicieli pomienioney kamienicy, w mieście Woiewódzkiem Suwałkach mieszkających, należąca; celem przymuszonego wywłaszczenia, aktem tradycyynym na dniu 27. Lipca 1825. r. przez Józefa Górskiego Komornika Trybunału, zajęta została, która jest w posiadaniu W. Wincentego Bromirskiego Prokuratora Królewskiego przy Trybunale tuteyszym, a to w moc kontraktu dzierżawnego, z małżonkami Zeromskimi, iako właścicielami zawartego.

Akt powyższego zajęcia, prawnie jest doręczony:

1. Józefowi i Róży z Miłaszewiczów małżonkom Żeromskim, dłużnikom
  2. W. Teodorowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk
  3. W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Dombrowskiego
  4. i W. Michałowi Czyżowi, Kommissarzowi Obwodu Augustowskiego
- } dnia 30.  
Lipca  
1825.
- } dnia 3.  
Sierpnia  
1825. r.

oraz, wpisany jest do księgi Konserwatora Hypotek Powiatu Dombrowskiego, dnia 22. Sierpnia, a zaś w Kancellaryi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. d. 2. Września 1825. roku.

Pierwsze ogłoszenia zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, na Audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach, nastąpi dnia 17. Października, drugie dnia 31. Października, a trzecie dnia 14. Listopada 1825. roku.

Sprzedaż tę W. Józef Kulwiec, Patron Trybunału, w Suwałkach zamieszkały, popierać będzie.

Dan w Suwałkach, dnia 2. Września 1825. roku.

(podpisano) ZAREMBA, Pisarz.